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INFORME RELATIU A LA CLASSIFICACIÓ FINAL DE LES OFERTES PRESENTADES EN LA LICITACIÓ DEL CONTRACTE DELS 
“SERVEIS DE CONSERVACIÓ I MANTENIMENT DEL CONJUNT D’INSTAL·LACIONS D’ENLLUMENAT PÚBLIC DEL 
MUNICIPI DE SANTA COLOMA DE GRAMENET”. EXP. 2023-SE-OH-14 - CRITERIS AVALUABLES DE FORMA 
AUTOMÀTICA. 
 
1. ANTECEDENTS  
 
Procediment: Procediment obert i subjecte a regulació harmonitzada, amb criteris avaluables segons judicis de valors i 
amb criteris automàtics. 
 
Dins del termini establert van presentar-se les propostes de les següents empreses: 
 
Licitadors:      
  

Núm. Licitador 
1 AERONAVAL DE CONSTRUCCIONES, S.A. (ACISA) 
2 ALUMBRADOS VIARIOS, S.A. (ALUVISA) 
3 ELECNOR, SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U. (ELECNOR) 
4 ELECTRICITAT BOQUET, S.L. (BOQUET) 
5 IMESAPI, S.A. (IMESAPI) 
6 SECE, S.A. (SECE) 
7 RUBATEC, S.A. (RUBATEC) 
8 SERVEO SERVICIOS, S.A.U. (SERVEO) 
9 URBIA INTERMEDIACIÓN INGENIERIA Y SERVICIOS, S.A. (URBIA) 

 
2. EXAMEN DE LES DECLARACIONS GENERALS I DE SOLVÈNCIA I ACORDS ANTERIOS A LA MESA 
 
En data 10 d’octubre de 2023 la Mesa va aprovar l’informe relatiu a les valoracions subjectes a judici de valor, que va 
ser publicat al perfil del contractant de l’Ajuntament en data 11 d’octubre de 2023 i posteriorment es va procedir a 
l’obertura del sobre corresponent a criteris automàtics. La puntuació obtinguda pels licitadors va ser la del següent 
quadre: 
 

ORDRE QUALIFICACIÓ LICITADOR PUNTUACIÓ 
1 IMESAPI 27,65 
2 ALUVISA 27,15 
3 BOQUET 25,78 
4 SECE 24,85 
5 RUBATEC 24,05 
6 ELECNOR 20,63 
7 ACISA 18,60 
8 URBIA 18,55 
9 SERVEO 18,00 

 
3. VALORACIÓ DELS CRITERIS AVALUABLES DE FORMA AUTOMÀTICA 
 
El sobre C es va obrir en data 11 d’octubre de 2023. Tots els licitadors han presentat l’oferta econòmica i millores 
segons les instruccions formals i de característiques establertes en PCAP, a excepció dels licitadors següents, que un 
cop efectuat el requeriment mitjançant l’eina del sobre digital, resulta:  
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Licitador Defectes esmenables Observacions 

ELECNOR 
Manca plànol d’ubicació del centre de Treball (Local), al 
municipi de Santa Coloma de Gramenet, per puntuar la 
millora de proximitat. 

Ha esmenat correctament. 

SERVEO 
Manca plànol d’ubicació del centre de Treball (Local), al 
municipi de Santa Coloma de Gramenet, per puntuar la 
millora de proximitat. 

Ha esmenat correctament. 

 
Els criteris de valoració automàtica són els següents: 
 

Criteris de valoració automàtica. Fins 70 punts Punts Valoració 

1 Oferta econòmica P1 i P2 40 Fórmula 
2 Percentatge de baixa global sobre els preus unitaris màxims de la P3 15 Fórmula 
3 Millora en Infraestructura/Organització/Personal 10 Automàtic 
4 4 Instal·lació de lluminàries subministrades per l'ajuntament 3 Automàtic 
5 Major bossa d'hores 2 Automàtic 
 
El preu ofert per cada licitador per la Prestació P1 i P2 anual (Sense IVA),és el següent: 
 

Licitador 
Oferta BLOC 1 (P1 i P2)  

(Anual IVA exclòs) 

ACISA 438.855,96 € 

ALUVISA 409.320,34 € 

ELECNOR 498.796,08 € 

BOQUET 402.957,28 € 

IMESAPI 418.125,96 € 

SECE 450.357,82 € 

RUBATEC 439.695,31 € 

SERVEO 463.596,88 € 

URBIA 500.388,38 € 

 
Valors anormals o desproporcionats: Es consideraran en presumpta baixa anormal, les ofertes inicialment admeses 
que es trobin en un dels següents supòsits : 
 
Per l’oferta econòmica d’organització, serveis generals i mitjans més les prestacions 1 i 2: 
 

 Si es presenten tres o més licitadors/res, quan les ofertes siguin inferiors al 10% de la mitjana aritmètica de 
les ofertes presentades.  

 
La mitjana aritmètica de les ofertes presentades és de: 446.899,33 € i cap de les ofertes presentades es troba per sota 
del 10% en relació a la mitjana aritmètica (402.209,40 €), per la qual cosa no es considera cap oferta com a 
anormalment baixa.  
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Es passa a puntuar els criteris automàtics i els licitadors han presentat les següents ofertes: 
 

VALORACIÓ DELS CRITERIS AVALUABLES DE FORMA AUTOMÀTICA 

Nº DE 
PLICA 

EMPRESA 

Oferta BLOC 1 
(P1 i P2)  

(Anual IVA 
exclòs) 

 Màxim 40 Pts. 

Descompte 
Sobre el Preu 

Unitari (%) 
Màxim 15 Pts. 

Personal 
Extraordinari 
Màxim 6 Pts. 

Organització 
Recursos 

Màxim 4 Pts.  

Lluminàries 
Anuals 

Màxim 3 Pts. 

Bossa Hores 
Màxim 2 Pts. 

VALOR 
LICITACIÓ 586.818,92 € % Baixa 

Extra Oficial 1ª 
(1.750 h/anuals) 

= 6 Punts 
Extra Oficial 1ª 

(875 h/anuals) = 
4 Punts 

Extra Oficial 1ª 
(584 h/anuals) = 

2 Punts 

0 minuts / 0 
Km = 4 Punts 
30 minuts / 

Radi  = 2 
Punts 

60 minuts / 
Radi  = 1 Punt 

75 Lluminàries 
= 3 Punts 

0 Lluminàries = 
0 Punts 

50 Hores = 2 
Punts 

0 Hores = 0 
Punts 

1 ACISA 438.855,96 € 30,00 1.750,00 0,00 75,00 50,00 

2 ALUVISA 409.320,34 € 30,00 1.750,00 0,00 75,00 50,00 

3 ELECNOR 498.796,08 € 31,00 1.750,00 0,00 75,00 50,00 

4 BOQUET 402.957,28 € 30,00 1.750,00 0,00 75,00 50,00 

5 IMESAPI 418.125,96 € 30,00 1.750,00 0,00 75,00 50,00 

6 SECE 450.357,82 € 30,00 1.750,00 0,00 75,00 50,00 

7 RUBATEC 439.695,31 € 30,00 1.750,00 0,00 75,00 50,00 

8 SERVEO 463.596,88 € 30,00 1.750,00 0,00 75,00 50,00 

9 URBIA 500.388,38 € 30,00 1.750,00 0,00 75,00 50,00 
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I han obtingut les següents puntuacions: 
 

VALORACIÓ DELS CRITERIS AVALUABLES DE FORMA AUTOMÀTICA 

Nº  
PLICA 

EMPRESA 

Oferta BLOC 
1 

(P1 i P2) 
(Anual IVA 

exclòs) 
 Màx. 40 Pts. 

Descompte 
Sobre el Preu 

Unitari (%) 
 Màx. 15 Pts. 

Personal 
Extra 

 Màx. 6 Pts. 

Organització 
Recursos 

 Màx. 4 Pts. 

Lluminàries 
Anuals 

 Màx. 3 Pts. 

Bossa Hores 
 Màx. 2 Pts. 

Total 
Punts 

1 ACISA 38,48 15,00 6,00 4,00 3,00 2,00 68,48 

2 ALUVISA 39,95 15,00 6,00 4,00 3,00 2,00 69,95 

3 ELECNOR 29,13 15,00 6,00 4,00 3,00 2,00 59,13 

4 BOQUET 40,00 15,00 6,00 4,00 3,00 2,00 70,00 

5 IMESAPI 39,73 15,00 6,00 4,00 3,00 2,00 69,73 

6 SECE 37,34 15,00 6,00 4,00 3,00 2,00 67,34 

7 RUBATEC 38,40 15,00 6,00 4,00 3,00 2,00 68,40 

8 SERVEO 35,65 15,00 6,00 4,00 3,00 2,00 65,65 

9  URBIA 28,77 15,00 6,00 4,00 3,00 2,00 58,77 

 
4. CLASSIFICACIÓ FINAL 
 
A la següent taula, es resumeix el total de puntuacions obtingudes als apartats anteriors per cada empresa licitadora, 
per cadascú dels criteris de valoració dels Sobres B i C: 
 

PROPOSTA D'ADJUDICACIÓ 

Nº DE PLICA EMPRESA 

Puntuació Sobre B: 
Criteris avaluables per 

un judici de valor 
* Màxim 30 Punts * 

Puntuació sobre C:  
Criteris avaluables de forma 

automàtica 
* Màxim 70 Punts * 

Puntuació Total 

1 ACISA 18,60 68,48 87,08 
2 ALUVISA 27,15 69,95 97,10 
3 ELECNOR 20,63 59,13 79,76 
4 BOQUET 25,78 70,00 95,78 
5 IMESAPI 27,65 69,73 97,38 
6 SECE 24,85 67,34 92,19 
7 RUBATEC 24,05 68,40 92,45 
8 SERVEO 18,00 65,65 83,65 
9 URBIA 18,55 58,77 77,32 
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5. CONCLUSIONS 
 
En funció de tot l’exposat anteriorment i de les ofertes rebudes que s’ha detallat als punts anteriors des del Servei de 
Manteniment de la Via Pública es PROPOSA: 
 
Primer.- APROVAR LA CLASSIFICACIÓ FINAL de les ofertes presentades en el contracte pel “Servei de Conservació i 
Manteniment del conjunt d’Instal·lacions d’Enllumenat Públic del Municipi de Santa Coloma de Gramenet”, d’acord 
amb el següent quadre:  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Segon.- PROPOSAR com a empresa adjudicatària a l’empresa IMESAPI, S.A. amb C.I.F. A-28010478, com l’oferta més 
valorada amb una puntuació de 97,38 sobre 100. Amb una oferta pel Bloc 1 (P1 i P2)  
(Anual IVA exclòs) de 418.125,96 € i una Baixa sobre el Preu Unitari del 30,00%, segons el detall següent: 
 

Concepte Oferta (IMESAPI, S.A.) 
Oferta BLOC 1 (P1 i P2) (Anual IVA exclòs) 418.125,96 € 
Descompte Sobre el Preu Unitari (%) 30,00% 
Personal Extra 1.750 hores 
Organització Recursos 0 min. / 0 Km. 
Lluminàries Anuals 75 Lluminàries 
Bossa Hores 50 hores 

 
Sumant el total de prestacions de l’oferta resulta un preu anual per contracte pel total de prestacions de 520.730,99€ 
més l’IVA, que suma l’import de 630.084,50 €. 
 
Tercer.- Per un bon funcionament de l’enllumenat públic del municipi, un correcte i ordenat traspàs de l’adjudicatari i 
per tal d’assegurar la qualitat del servei, a nivell de coordinació tècnica i de recursos, és PROPOSAR que l’inici del 
contracte sigui el 15 de gener del 2024. 
 

A Santa Coloma de Gramenet a data de la signatura electrònica, 
 
 
 
 
 

Ivan Moraz Balust                                                                                                                                     J. Marcos Cáceres Redondo 
Enginyer Tècnic                                                                                                                                                        Enginyer Industrial 
Tècnic del Servei de Manteniment                                                                                                Cap del Servei de Manteniment  
de Via Pública, Parcs i Jardins                                                                                                             de Via Pública, Parcs i Jardins 

 
ORDRE 

CLASSIFICACIÓ 
EMPRESA Puntuació Sobre B Puntuació Sobre C Puntuació Total 

1 IMESAPI 27,65 69,73 97,38 
2 ALUVISA 27,15 69,95 97,10 
3 BOQUET 25,78 70,00 95,78 
4 RUBATEC 24,05 68,40 92,45 
5 SECE 24,85 67,34 92,19 
6 ACISA 18,60 68,48 87,08 
7 SERVEO 18,00 65,65 83,65 
8 ELECNOR 20,63 59,13 79,76 
9 URBIA 18,55 58,77 77,32 


